
Telefonliste  

Rathaus und 

Kurverwaltung

Etage Zimmer Tel.-Nr. E-Mail

Bürgermeister gemeinde@waldbronn.de

Stalf, Christian Bürgermeister 1. OG 207 609-100 c.stalf@waldbronn.de

Becker, Dagmar Sekretariat 1. OG 207 609-101 d.becker@waldbronn.de

Münz, Jessica Veranstaltungen, Homepage, Senioren 1. OG 210 609-158 j.muenz@waldbronn.de

Schmidt-Kossmann, Kirsten Öffentlichkeitsarbeit 1. OG 208 609-153 k.schmidt-kossmann@waldbronn.de; amtsblatt@waldbronn.de

hauptamt@waldbronn.de

Bayer, Reinhold Fachbereichsleiter 1. OG 204 609-150 r.bayer@waldbronn.de

Westermann, Tanja Sekretariat Fachbereich I 1. OG 203 609-151 t.westermann@waldbronn.de

Huck, Edina (ab 01.03.2026) Sachbearbeitung Fachbereich I 1. OG 203 609-152 e.huck@waldbronn.de

Fachbereich I Steuerung & Zentrale Dienste
Liebke, Sabine TL Personal & Organisation 1. OG 202 609-160 s.liebke@waldbronn.de

Bodemer,Sibylle Personal & Organisation 1. OG 202 609-161 s.bodemer@waldbronn.de

Köllner, Lisa Marie Personal & Organisation 1. OG 202 609-162 l.koellner@waldbronn.de 

Freise, Marcus EDV EG 100 609-190 m.freise@waldbronn.de

Lorch, Manuel EDV, Digitalisierung 1. OG 207 609-192 m.lorch@waldbronn.de

N. N. EDV 1. OG 207 609-193

Heinrich, Frank TL Archiv & Kulturerbe UG 064 609-191 f.heinrich@waldbronn.de

Steigert, Christian Archiv & Kulturerbe UG 064 609-275 c.steigert@waldbronn.de

Doniat, Mario Klimaschutz EG 110 609-282 m.doniat@waldbronn.de

Fachbereich I Ordnungswesen & Bevölkerungsschutz ordnungsamt@waldbronn.de

Scholl, Kevin (ab 01.04.2026) Sachbearbeitung Ordnungswesen 1. OG 206 609-170 k.scholl@waldbronn.de

Loës, Bianca Sachbearbeitung Ordnungswesen 1. OG 206 609-171 b.loes@waldbronn.de

Lauinger, Edmund Bußgeldstelle / Schulkindbetreuung 1. OG 206 609-180 e.lauinger@waldbronn.de

Holtz, Jürgen Gemeindevollzugsdienst EG 609-173 j.holtz@waldbronn.de

Bachteler-Sturz, Christian Gemeindevollzugsdienst EG 609-172 c.bachteler-sturz@waldbronn.de

Walter, Christian Feuerwehrgerätewart 1. OG 201 01713614795 c.walter@waldbronn.de

Fachbereich I Bürgerservices
Barbagallo-Schierl, Tanja TL Bürgerbüro EG 111 609-111 t.barbagallo-schierl@waldbronn.de

Becker, Melanie Bürgerbüro EG 111 609-111 m.becker@waldbronn.de

Kutterer, Gabi Bürgerbüro / Abfallberatung EG 111 609-111 g.kutterer@waldbronn.de

Schulz, Ute Bürgerbüro EG 111 609-111 u.schulz@waldbronn.de

Keiper, Anja Standesamt 1. OG 200 609-185 a.keiper@waldbronn.de

Trautz, Jasmin Friedhofsverwaltung & Feuerwehr 1. OG 200 609-186 j.trautz@waldbronn.de

Fachbereich I Bildung & Soziales bildung-soziales@waldbronn.de; senioren@waldbronn.de

Schumacher, Daniel Abteilungsleitung 1. OG 209 609-154 d.schumacher@waldbronn.de

Gießen, Wilma Integration  1. OG 208 609-174 w.giessen@waldbronn.de

Kraske, Tanja Kinderbetreuung 1. OG 210 609-156 t.kraske@waldbronn.de 

Wein, Daniel Hausmeister UG 210 609-195 d.wein@waldbronn.de

finanzen@waldbronn.de

Thomann, Philippe Fachbereichsleiter 2. OG 301 609-200 p.thomann@waldbronn.de

Fachbereich II Allgemeine Finanzwirtschaft

Dürr, Stefanie zentrales Anweiswesen 2. OG 302 609-206 s.duerr@waldbronn.de

Singer, Stefanie allg. Kämmereiaufgaben, Finanzplanung 2. OG 303 609-222 s.singer@waldbronn.de

Kolbe, Romy Umsatzsteuer, Körperschaftssteuer, TCMS 2. OG 300 609-205 r.kolbe@waldbronn.de

Günzel, Michael TL Jahresabschluß, Schuldenverwaltung 2. OG 307 609-210 m.guenzel@waldbronn.de

Spang, Hannah Jahresabschluß, zentrales Anweiswesen 2. OG 302 609-206 h.spang@waldbronn.de

Fachbereich II Steuern & Abgaben
Madlinger, Madeline Abteilungsleitung, Beiträge 2. OG 300 609-230 m.madlinger@waldbronn.de

Brinkmann, Sabine Wasser- und Abwassergebühren, Hundesteuer, 2. OG 309 609-211 s.brinkmann@waldbronn.de

Krebser, Frank Grundsteuer, Gewerbesteuer, 

Zweitwohnsitzkurtaxe, Vergnügungssteuer

2. OG 308 609-212 f.krebser@waldbronn.de

Fachbereich II Gemeindekasse
Holzmann, Julia Abteilungsleitung; Zahlungsverkehr, Mahnung 

und Vollstreckung
2. OG 310 609-221 j.holzmann@waldbronn.de

Schröder Ölschläger, Kathrin Kassengeschäfte 2. OG 310 609-220 k.schroeder@waldbronn.de

fb3@waldbronn.de

Stalf, Christian Fachbereichsleiter 1. OG 207 609-100 c.stalf@waldbronn.de

Reiser, Klaus Abteilungsleitung EG 102 609-280 k.reiser@waldbronn.de

Dietz, Meike Liegenschaften, Versicherungen EG 103 609-370 m.dietz@waldbronn.de

Fachbereich III Bauverwaltung
Schmidt, Max Abteilungsleitung, stellv. Fachbereichsleitung EG 103 609-260 m.schmidt@waldbronn.de

Bauer, Anette Sekretariat Baurechtsbehörde EG 103 609-251 a.bauer@waldbronn.de

Girrbach, Robin Abteilungsleitung, stellv. Fachbereichsleitung EG 107 609-250 r.girrbach@waldbronn.de

Maisch, Alexander Gebäudetechniker EG 108
609-330

+491755605703
a.maisch@waldbronn.de

Kraft, Doris Sekretariat EG 108 609-360 d.kraft@waldbronn.de

Orywall, Pia Energiemanagerin EG 104 609-283 p.orywall@waldbronn.de

Doniat, Mario Umwelt und Grünflächen EG 104 609-282 m.doniat@waldbronn.de

Jafarpour, Ali Straßenunterhaltung EG 104 609-310 a.jafarpour@waldbronn.de

Kälber, Carsten (ab 01.03.2026) Sachbearbeitung Gebäudemanagement EG 108 609-290 c.kaelber@waldbronn.de

Keiper, Oliver KFZ-Werkstatt o.keiper@waldbronn.de

Steppe, Jürgen Bauhof 65740 j.steppe@waldbronn.de

Schöpfle, Samuel Gärtnerei 63715 s.schoepfle@waldbronn.de

Fachbereich IV Hoch - und Tiefbau
Hemberger, Jürgen Fachbereichsleiter UG 052 609-270 j.hemberger@waldbronn.de

Dönmez, Ali Hochbau UG 053 609-290 a.doenmez@waldbronn.de

Meschenmoser, Marcel Tiefbau UG 053 609-271 m.meschenmoser@waldbronn.de

Kraft, Andrea Sekretariat UG 054 609-281 a.kraft@waldbronn.de

Kurverwaltung 

Bauer, Marita Buchhaltung NG 04 609-446 m.bauer@waldbronn.de

Karle, Hartmut Leitung Betrieb/Technik NG 03 609-478 h.karle@waldbronn.de

Becker, Janina Marketing NG 01 609-447 j.becker@waldbronn.de

Strickfaden, Julia Marketing NG 01 609-448 j.strickfaden@waldbronn.de

Welsch-Großmüller, Gudrun Buchhaltung, Rheumaliga NG 04 609-445 g.welsch-grossmueller@waldbronn.de

Nickel, Marius Leitung Verwaltung NG 02 609-442 m.nickel@waldbronn.de

Gebäudemanagement & Technische 

Dienste
Fachbereich III

Fachbereich IV Bau

Fachbereich II Finanzen

Fachbereich I Bürgerservice & Steuerung

Fachbereich III Planung & Technische Dienste

Stadtplanung, Liegenschaften & 

Versicherungen
Fachbereich III
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